
Újszász Város Polgármesterének 2021.03.23. napján meghozott határozatairól

MUTATÓ

Napirendi pont: Határozat szám:

1.! a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 29/202 1
után fizetendő 2021. évi térítési díjakra vonatkozó javaslat
\rélefl~ényezéséről



is ‚

UJSZÁSZ VÁROS POLGÁRMESTERE
5052 ÚJSZÁSZ, SZABADSÁG TÉR 1.

TEL/FAX: 56/552-022

ÚJSZÁSZ VÁROS POLGÁRMESTERÉNEK
2912021.(JII.23.) SZÁMÚ HATÁROZATA

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások után fizetendő 2021. évi térítési
díjakra vonatkozó javaslat véleményezéséről

A veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló
27/202 1. (1.29.) Korm. rendelet alapján, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46.* (4) bekezdésében
meghatározott jogkörében eljárva, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló
2011. évi CLXXXIX. törvény 13.* (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva
Ujszász Város Polgármestere az alábbi határozatot hozom:

1. A jelen határozat mellékletét képező, a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások
után fizetendő 2021. évi térítési díjakra vonatkozó javaslatot megismertem és az abban
foglaltakkal egyetértek.

2. Hozzájárulok Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata Polgármesterének a Szolnoki
Kistérség Többcélú Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról,
azok igénybevételéről, valamint az ellátások térítési díjainak megállapításáról szóló
14/2011. (IV.28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelete
megalkotásához.

Felelős: Dobozi Róbert polgármester

Végrehajtásban közreműködik: Udud Róza jegyző

Értesülnek: I ./ Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása
5000. Szolnok, Kossuth tér 9.

2./ Irattár

Újszász, 2021. március 23

/: Dobozi



Tájékoztató a rendelettervezethez

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban:
Sztv.) 92. * (1) bekezdés b) pontja szerint a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok
igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról, ha a fenntartó önkormányzati társulás,
akkor a társulási megállapodásban megjelölt székhely szerinti vagy erre kijelölt települési
önkormányzat a társulási megállapodásban meghatározottak szerint rendeletet alkot.

A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása (a továbbiakban: SZKTT) 2011. március 30-i ülésén
a 39/2011’ (111.30’) számú határozatával Szolnok Megyei Jogú Város Onkormnányzatát bízta
meg a rendelet megalkotásával és elfogadásával. A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása által
biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint az
ellátások térítési díjainak megállapításáról szóló 14/2011. (IV.28.) önkormányzati rendeletet
(továbbiakban: Rendelet) Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése a 2011. április 28-i ülésén
fogadta el, amely 2011. május 3-án hatályba lépett.

Az intézményi térítési díj megállapításának szabályait az Sztv., a személyes gondoskodást
nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/l 993. (11.17.) Konu. rendelet, továbbá a
Magyarország 2021. évi központi költségvetéséről szóló 2020. évi XC. törvény (továbbiakban:
Költségvetési törvény) tartalmazza.

Az Sztv. 115. * (1)bekezdése értelmében: „Az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás
körébe tartozó szociális ellátások ellenértékeként megállapított összeg (a továbbiakban:
intézményi térítési díj). Az intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja
meg. Az intézményi térítési díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. Az
intézményi térítési díj év közben egy alkalommal korrigálható.”

A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében szükséges
gazdasági intézkedésről szóló 603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet I. * (1) bekezdése
értelmében: E rendelet hatálybalépésének napjától 2021. december 31. napjáig a helyi
önkormányzat által fenntartott költségvetési szerv által nyújtott szolgáltatásért, végzett
tevékenységéért megállapított díj, illetve egyéb díjfizetési kötelezettség mértéke nem lehet
magasabb, mint az ugyanazon díjnak az e rendelet hatálybalépését megelőző napon
hatályos és alkalmazandó mértéke.

A fentiek alapján az intézményi térítési díjak 2021. évi vonatkozásában az SZKTT intézményei
szolgáltatási önköltségek aktualizálása mellett nem tettek javaslatot a térítési díjak emelésére.

Az SZKTT Gyermekjóléti és Szociális Szolgáltató Központ vonatkozásában a személyi
gondozás, illetőleg a szociális segítés megemelkedett lakossági igénybevétele miatt,
Rákóczifalva város és Martfű város esetében az intézményi térítési díj csökkentése vált
szükségessé, a térítési díj jogszabályi felső korlátja miatt.

A fent ismertetettek, illetőleg a Költségvetési törvényben meghatározott 2021. évi nomutívák
változása miatt a Rendelet módosítása szükséges.

Ajogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. *-a alapján arendeletmódosítás tartalmazza
az előzetes hatásvizsgálatot, mely a tájékoztató mellékletét képezi.



A térítési díjakra vonatkozó javaslat kidolgozása során arra tőrekedtünk~ hogy az ellátásból
térítési díj változása miatt lehetőleg ne kerüljenek ki rászoruló ellátottak.

A rendelet a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása tag településeinek jóváhagyásával
léptethető hatályba

A veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló
27/2021. (1.29.) Korm. rendelettel Magyarország Kormánya 2021. február 8. napjától
veszélyhelyzetet hirdetett ki Magyarország egész területére.

A katasztróiWédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi
CXXVIII. törvény 46. ~ (4) bekezdése alapján veszélyhelyzetben a települési önkormányzat
képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja.

Szolnok, 2021. március 18.

Szalay Ferenc



ÚJSZÁSZ

Étkeztetés

A szolgáltatás 2021,

Kategóriák A szolgáltatás 2021. évi öi&öltsége Jntézrnényi térítési Kiszállításévi önköltség Ft/év/fő (Ft/fő/adag) díi* (Ftiadag) Ft/adag
2021. évi 2021. évi

O Ft-tál, az öregségi
iyugdíjmín. 100%-ig 247 640 995 200 120
(28.500.-Ft/hó)
Az öregségi min.
iyugdíj 100-200 %-a
cözött (28.501- 247 640 995 400 120
57.000.-Ft)
Az öregségi
wugdíjmin. 200-

300%-a között 247 640 995 540 120

(57.001-85. 500.-Ft/hó)
Az öregségi
~n.igdíjmin.300%-a 247 640 995 550 120
fölött (85.501.-Ft/hó)
*A meghatározott díj az ÁFA-t tartalmazza.

ÚJSZÁSZ

Házi se~ítséEnvújtás

IntézményiA szolgáltatás 2021. A szolgáltatás 202 1.évi
Kategóriák évi önköltség önköltsége térítési díj

Ft/év/ellátott ( Ft/óra/ellátott (Ft/óra)
2021. évi

Személyi gondozás 516 459 259 0

Szociális segítés 516 459 259 0

Idősek nappali ellátása

ÚJSZÁSZ
IntézményiA szolgáltatás 2021. A szolgáltatás 2021. évi

Kategóriák évi önköltség önköltsége térítési díj
Ft/év/ellátott (Ft/nap/ellátott) (Ft/nap)

2021. évi

358877 1441 0


